
 

Aktualisiert November 2021 

Bezirksausschuss Bruck-Mürzzuschlag 
2016 

Funktion Name Adresse Tel. Mail 

Vorsitzender Fuchs Gerhard Stadtgemeinde Kapfenberg 
8605, Schinitzgasse 8 

03862/22501-1250 
0676/835162580 

pv@kapfenberg.gv.at 
gerhard.fuchs@kapfenberg.gv.at 

Stellvertreter Haidenhofer Rudolf, Ing. 8650 Kindberg (Stadtamt) 
Hauptstraße 44 03865/2202-241 cloupanther@gmail.com 

Stellvertreter Knauß Gerald 8600 Bruck/Mur 
Narzissenweg 9 

03862/1600 
0664/1634949 gerald.knauss@bruckmur.at 

Stellvertreter Pekler Helmut, Ing. 8605 Kapfenberg 
Rainweg Süd 160 

 
0664/75157575 h.pekler@gmail.com 

Stellvertreterin & 
Frauenreferentin Nistelberger Eva 8740 Zeltweg 

Flughafensiedlung 45/1 
03862/890-231 
0664/2022064 eva.nistelberger@bruckmur.at 

Frauenreferentin Stv. Eder Anna-Maria 8605 Kapfenberg 
Rainweg  Süd  134/10 

03862/31167 
0664/1388941 anny_mary_muecke@hotmail.com 

Kassier Rath Rainer 8680 Mürzzuschlag 
Grüne Insel 29a 0664/88964056 pv-mz@gmx.at 

Kassier Stv. Aschbitz Günter Stadtgemeinde 
8680 MZ, Obere Bahngasse 17 03852/2555-26 guenter.aschbitz@aon.at 

Schriftführerin Bock Sabine 8605 Kapfenberg 
Mariazeller Straße 24  

03862/22501-1402 
0650/6377763 sabine.bock@kapfenberg.gv.at 

Schriftführer Stv. N.N  
   

Sportreferent Mitterbäck Gottfried 8605 Kapfenberg 
Franz-Nabl-Weg 10 03862/23516-2206 fritz.mitterbaeck@stadtwerke-kapfenberg.at 

Sportreferent Stv. Forstner Walter 8605 Kapfenberg 
Anton-Mühlbacher-Straße 98  0664/600921572 w.forstner@gmx.net 

Kindergartenreferentin Königshofer Margit KG Alleegasse 
8680 Mürzzuschlag 

03852/2515-7 
0676/6103407 FMKoenigshofer@gmx.at 

Pensionistenreferentin Wasner Helga 8605 Kapfenberg 
Schinitzhof 17/4 0664/4243738 helga.wasner@hiway.at 

Pensionistenref. Stv. Stelzer Walter 8600 Bruck/Mur 
Buchenweg 8a 

03862/53029 
0664/2413378 walter.stelzer@gmail.com 

Musikschulreferent Wonisch Klaus, Mag. 8131 Mixnitz 
Neue Welt 12/5 

03862/53061 
0676/9371207 klauswonisch@hotmail.com 
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Sozialhilfeverband Raska-Lang Brigitte St. Ruprechter Straße 15 
8600 Bruck/Mur 0664/2419317 b.raska-lang@aon.at 

kooptiert Till Günther Koloman-Wallisch-Gasse 14 
8605 Kapfenberg 0664/3429020 guenter.till@hiway.at 

Beirätinnen/Beiräte:  
    

Breitenau Ebner Erich 8614 Breitenau am Hochlantsch 
St. Jakob 9 0664/3731824 ebner1105@gmail.com 

Breitenau Derler Kurt 
8614 Breitenau am Hochlantsch 
St. Jakob 9 
 

03866/5151-28 kurt.derler@breitenau-hochlantsch.at 

St. Lorenzen i. M. Gmeinbauer Martin 8642 St. Lorenzen/Mztl. 
Gärtnerweg 11 0676/3411217  Martin.gmeinbauer@stlorenzen.at 

St. Lorenzen i. M. Fabing Susanne 8642 St. Lorenzen/Mztl. 
Schimpelhofstraße 33 03848/2322-19 susanne.fabing@stlorenzen.at 

St. Marein i. M. Dobrovits Johannes 8641 St. Marein/Mztl. 
Grimmstraße 3 

03864/2222 
0699/11471160 dobres@gmx.at 

Mariazell Brieler Hubert 
Stadtamt Mariazell 
Pater-Hermann-Geist-Platz 1 
8630 Mariazell 

03882/2244 205 
0664/2105804 hubert.brieler@mariazell.gv.at 

Pernegg Lipp Kurt 8131 Mixnitz 
Grazer Straße 58 

03867/8044-15 
0699/81944057 lipp@pernegg.at 

Thörl Grosser Helmut 8621 Thörl 
Palbersdorf 109 

03861/2307 
0676/5820815 helmut.grosser@gmx.at 

Neuberg Mursteiner Elisabeth Marktgemeinde Neuberg /Mürz 
Hauptplatz 8 03857/8202-17 elisabeth.mursteiner@neuberg-muerz.gv.at 

St. Barbara i. M. Lohner Beate Gemeindeamt St. Barbara 
8663 St. Barbara, Obere Hauptstr. 18 03858/2203-314 beate.lohner@st-barbara.gv.at 

Langenwang Gamsjäger Dietmar Marktgemeinde 
8655 Langenwang, Wiener Str. 2 03854/6155-14 gamsjaeger.d@langenwang.at 

Kindberg Glaser Reinhard Sommerstraße 17 
8670 Krieglach 0699/12340177 reinhard.glaser@ewerk-kindberg.at 

Kindberg Holzer Robert Buchenweg 5 
8652 Kindberg 0664/3939427 robert.holzer@kindberg.at 

Mürzzuschlag Streit Ilse Stadtgemeinde Mürzzuschlag 
8680, Wiener Straße 9 03852/2555-19 ilse.streit@mzz.at 


